
 

Tisková zpráva europoslankyně Michaely Šojdrové 
www.sojdrova.cz 

michaela.sojdrova@ep.europa.eu 
 
 

1. 10. 2014, Brusel 

„Nová osobnost, která spojuje odbornost, nasazení i ženský 
nadhled,“ říká ke komisařce Jourové europoslankyně Šojdrová 

S vystoupením budoucí komisařky jsem spokojená. Určitě není typickým 
suverénním evropským politikem, protože vystupuje před Evropským 

parlamentem poprvé, ale k otázkám přistupovala s porozuměním, je na ní vidět 
odborná zkušenost, zájem i ochota naslouchat a zasadit se o potřebná řešení. 

Myslím, že mnohé překvapila velmi pozitivně konkrétností a znalostí 
problematiky. 

 

Jako členka výboru pro práva žen FEMM věřím, že se nová komisařka ve své 
nastávající pozici bude zasazovat o zlepšení postavení žen. Již svým vlastním 

příkladem by mohla pozitivně ovlivnit vnímání žen a jejich působení v politice. Jak také 
ve svých odpovědích uvedla, zaměří se na prosazování práv žen ve všech oblastech, 

kde dnes hrozí nerovný přístup jako vzdělávání, zaměstnanost, odměňování, přístup ke 
zdravotní péči, ale i na oblast násilí na ženách. 

Předpokládám, že Věru Jourovou v příštích hodinách podpoří zaslouženým 

absolutoriem všechny čtyři výbory, jejichž grilování byla dnes vystavena. 

 

Kontakt pro média:  

Eva Rybková  
pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769 
 

 

http://www.sojdrova.cz/
mailto:michaela.sojdrova@ep.europa.eu
mailto:pr@sojdrova.cz

